
KLEINANZEIGENPREISE 2024
Preisgestaltung nach Zeichenblöcken (1 Zeichenblock = 40 Zeichen) 

Nutzen Sie unsere neue Online-Anzeigen-Aufgabe auf www.landlust.de 

Geschäftsanzeigen
in den Rubriken An-/Verkauf, 
Rund um Haus und Hof, Verschiedenes

40 € pro 40 Zeichen

Mindestabnahme: 80 Zeichen

Spaltenbreite: 45 mm

Bildpreise:

Bis 25 mm: 273 €

Bis 30 mm: 328 €

Bis 35 mm: 383 €

Bis 40 mm: 438 €

Geschäftsanzeigen
in den Rubriken Wanderreisen, Landur-
laub, Immobilien, Tiere, Veranstaltungen, 
Garten & Pfl anzen

30 € pro 40 Zeichen

Mindestabnahme: 80 Zeichen

Spaltenbreite: 45 mm

Bildpreise:

Bis 25 mm: 186 €

Bis 30 mm: 230 €

Bis 35 mm: 274 €

Bis 40 mm: 329 €

Private Gelegenheitsanzeigen
in den Rubriken, Garten & Pfl anzen, Rund 
um Haus und Hof, Bekanntschaften, An-/
Verkauf, Verschiedenes

bis 80 Zeichen = 54 €

Jeder weitere Zeichenblock: 22 €

Spaltenbreite: 45 mm

Bildpreise:

Bis 25 mm: 109 €

Bis 30 mm: 131 €

Bis 35 mm: 153 €

Bis 40 mm: 175 €

Bitte nur querformatige, digitale Bilder und keine Scanvorlagen per Post!

• Online-Anzeigen sind kostenfrei für 90 Tage online!

        (Nur über die Nutzung der Online-Anzeigen-Aufgabe auf www.landlust.de möglich) 

• Chiffre-Gebühr 14,00 € plus zusätzlich 57 Zeichen Text.

• Es gelten die Regeln der Deutschen Grammatik (bspw. nach einem Satzzeichen folgt ein Leerzeichen) und die üblichen Landlust-Schreibweisen + 
Abkürzungen ( Bsp. „Tel.: 0 12 34/5 67 89“ oder FeWo)

Sie erreichen 3,46 Millionen Leser mit Ihrer Anzeige in Landlust! ( lt. AWA 2023)

(zzgl. MwSt)(zzgl. MwSt)(inkl. MwSt)



Nr.
Erscheinungs-

termin (im Handel)*
Anzeigen-
schluss

1/2024 (Jan./Feb.) 01.12.2023 11.10.2023

2/2024 (März/April) 16.02.2024 03.01.2024

3/2024 (Mai/Juni) 19.04.2024 06.03.2024

4/2024 (Juli/August) 14.06.2024 24.04.2024

5/2024 (Sept./Okt.) 16.08.2024 03.07.2024

6/2024 (Nov./Dez.) 11.10.2024 28.08.2024

1/2025 (Jan./Febr.) 06.12.2024 09.10.2024

* das Heft erscheint am Wochenende vor EVT bei den Abonnenten.

KLEINANZEIGENTERMINPLAN 2024

Ihre Ansprechpartner

Sylvia Berheide-Danielzik
Tel. 0 25 01/8 01-23 60

sylvia.berheide-danielzik@
DMMVerlag.de

Verena Schulte
Tel. 0 25 01/8 01-28 80

verena.schulte@DMMVerlag.de

Irina Martin
Tel. 0 25 01/8 01-15 15

irina.martin@DMMVerlag.de

Geben Sie Ihre Anzeige jederzeit, schnell und bequem auf www.landlust.de auf und erhalten Sie eine kostenfreie Onlinenanzeige. 


